



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября 2016 г. № 298-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в государственную программу Ненецкого
автономного округа «Сохранение и развитие
коренных малочисленных народов Севера
в Ненецком автономном округе»**

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого автономного округа «Сохранение и развитие коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.11.2013 № 401-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 20.04.2016 № 124-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 14.09.2016 № 298-п
«О внесении изменений в
государственную программу
Ненецкого автономного округа
«Сохранение и развитие коренных
малочисленных народов Севера в
Ненецком автономном округе»

**Изменения
в государственную программу Ненецкого
автономного округа «Сохранение и развитие
коренных малочисленных народов Севера
в Ненецком автономном округе»**

1. В паспорте:
в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке по источникам финансирования)» цифры «116 827,2» заменить цифрами «124 827,4», цифры «11 031,6» заменить цифрами «19 031,8».
2. В Приложении 1:
 - 1) в строке 2 цифры «42» заменить цифрами «36»;
 - 2) в строке 5 цифры «320» заменить цифрами «116»;
 - 3) в столбце 7 строки 7 цифру «0» заменить цифрами «103».
3. В Приложении 3:
 - 1) в строке 5 цифры «7606,0» заменить цифрами «7155,7», цифры «1815,5» заменить цифрами «1365,2»;
 - 2) в строке 7 цифры «29318,0» заменить цифрами «28604,3», цифры «4778,9» заменить цифрами «4065,2»;
 - 3) строку 11 изложить в следующей редакции:

«

11.	Ежегодные единовременные выплаты лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на проезд к месту получения на территории Ненецкого автономного округа платных услуг по медицинскому освидетельствованию для оформления разрешения на хранение и ношение оружия, медицинскому осмотру с целью трудоустройства, наркологической помощи и обратно	УКМНС НАО / УТ и СЗН НАО / ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения»	ДЗТ и СЗН НАО / ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения»	2014	2016	всего	159,3	67,8	39,6	51,9	0,0	Компенсация расходов лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на проезд к месту получения дополнительных платных медицинских услуг
						федеральный бюджет	0,0	00,0	0,0	0,0	0,0	
						окружной бюджет	159,3	67,8	39,6	51,9	0,0	
						местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

4) строку 12 изложить в следующей редакции:

«

12.	Субвенции местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Ненецкого		ДРП НАО, Администрация МО «ЗР»	2015	2016	всего	23682,5	0,0	14570,2	9112,3	0,0	Обеспечение дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни
						федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
						окружной бюджет	23682,5	0,0	14570,2	9112,3	0,0	

автономного округа по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	иные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

4. Строку 2 Приложения 4 изложить в следующей редакции:

«

2.	Ежегодные единовременные выплаты лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на проезд к месту получения на территории Ненецкого автономного округа платных услуг по медицинскому освидетельствованию для оформления разрешения на хранение и ношение оружия, медицинскому осмотру с целью трудоустройства, наркологической помощи и обратно								
Компенсация расходов лицам из числа коренных малочисленных народов Севера на проезд к месту получения дополнительных платных медицинских услуг	Охват населения услугами учреждения (среднее число участников)	Человек	6	7	-	39,6	51,9	0,0	
	Уровень удовлетворенности потребителей качеством и доступностью услуг (от числа опрошенных)	Процентов	80	80	-				
	Количество мероприятий	Единиц	6	7	-				

».